recuperación de  (1,091,261.26) Mts²,  equivalente a (1,735.31) T.N.,  

en tareas  preventivas,  múltiples arrestos de personas desaprensivas 

que se dedican a la ocupación ilegal de terrenos propiedad del Estado 

Dominicano.  

También, hemos realizado en compañía con la Dirección Técnica,  

ciento treinta y un (131) levantamientos catastrales de estatus de 

terreno para la Comisión de Ventas y el Consejo de Directores ,  de 

igual manera,  doscientos catorce (214) levantamientos de 

GERENCIAS OPERATIVOS  METROS  TAREAS NACIONALES 

LAS AMERICAS 0 .

OZAMA/SAN LUIS 2 103,465.00 164.53

BOCA CHICA 0 . .

SANTO DGO. NORTE 2 7,921.26 12.6

HAINA 0 . .

HATO NUEVO 0 . .

SANTA FE 1 1,000 1.59

QUISQUEYA 5 318,572 506.59

[...]

22 1,091,261.26 1,735.31

Remensuras y Replanteos para planos georreferenciados; tareas 

indispensables para que la Dirección Inmobiliaria y la Dirección 

Legal puedan avanzar en completar los procesos de titulación de los 

expedientes,  así como la emisión de seiscientos dieciséis (616 )  

oficios de remisiones y solicitudes de documentaciones por este 

despacho.  

3.1.3  Gestión de Seguridad y Protección  

Es el órgano de gest ión que dirige mediante su autoridad y liderazgo,  

el funcionamiento coordinado de todos los componentes de la

[...]

Dentro  del catálogo de servicios que ofrecemos 

tenemos los siguientes:  

Nuestros logros:  

• Unidad Médica y Odontológica: Durante el año 2025, la unidad 

Médica y el Módulo Odontológico de la Direccion de Desarrollo  

Social,  recibieron en el di spensario a cuatro mil trescientos 

sesenta y nueve (4,369) pacientes colaboradores  y la Unidad 

Odontológica recibió,  atendió y realizo  cuatrocientos cuarenta y 

ocho Procedimientos.    

• Operativos Médicos y Odontológicos,  Jornadas Educativas,  

charlas de prevención y orientación de diferentes temas en la sede